108. *De quibus habet fundatum intentionem.* — Porro sicut juxta dicta n. 100. parochus ratione decimarum ita etiam episcopus ratione quartæ earumdem, fundatam habet intentionem, Barbosa, loc. cit. n. 10; Fagnanus, loc. cit. n. 23. et communis doctorum arg. c. *Dudum*. h. t. intuitu cujus tamen eisdem mandatam de manutenendo non debetur, nisi probet, se aliquo saltem tempore in possessione fuisse, ob jura, et rationes supra n. 101. in simili de Parochis allata.

109. *Enumerantur casus, in quibus episcopo*

debentur integræ decimæ. — Resp. II. Dantur aliqui casus, in quibus soli episcopo solvi debent integræ decimæ. Patet inductione: sic enim. I. In diocesis, in quibus nulla existit divisio, vel distinctio parochiarum, soli episcopo debentur, quemadmodum eadem olim percipiebat, non quidem, ut sibi soli eas reservet, sed ut eas fideliter distribuatur conformiter dictis n. 92; Fagnanus, loc. cit. n. 29; Barbosa, loc. cit. n. 15; Abbas, in c. *Cum contingat*. h. t. n. 7; Poteus, decis. 374, n. 6, lib. I, et communis aliorum, arg. can. 1, cau. 16, q. 7.

110. II. Quando sunt in diocesi prædia, quæ intra nullius parochiæ assignatos limites existunt, seu nulli certæ parochiæ sunt assignata. Fagnanus, loc. cit. n. 28; Barbosa, loc. cit.; Abbas, loc. cit. n. 7; Pirhing, h. t. n. 79, et communis aliorum, arg. c. *Quoniam*. 13. h. t. in fine. Ratio est, quia si prædia intra nullius parochiæ limites existunt, censentur esse sub potestate episcopi, juxta antiquam juris dispositionem dividendæ, uti bene observat Glossa, in c. *Cum contingat*. h. t. §. *Jure communi*, arg. cit. can. 1, cau. 16, q. 7.

111. III. Quando episcopus est etiam immediatus pastor, sive curatus in aliqua certa parochia, quam per vicarium administrat, sive dein hæc sit Ecclesia cathedralis, sive alia parochialis. Fagnanus, loc. cit. n. 2; Pirhing, loc. cit. n. 79, et alii. Ratio est, quia hoc ipso, quod in aliqua parochia sit ipse immediatus pastor, sicque parochus, gaudet etiam juribus parochi, inter quæ est perceptio decimarum.

112. *Etiam aliis clericis beneficiatis debentur decimæ: et quando?* — Quæritur III. An etiam, et quando aliis clericis præter episcopum et parochum de jure solvendæ sint decimæ? Resp. Etiam clericis beneficiatis non curatis, puta, canonicis cathedralibus, collegiatis, ac aliis simplicia beneficia habentibus, de jure communi solvi debent decimæ secundum eam portionem, quæ eorum mensis vel beneficiis legitima auctoritate ecclesiastica est assignata; sicut et quando eorum beneficia ex decimis legitime sunt fundata. Suarez, lib. I, cap. xxix, n. 3; Pirhing, h. t. n. 81, et alii, arg. c. *Ex part.* 21. h. t. ubi mandat pontifex, ut etiam canonicis decimæ solvantur absque diminutione. Ratio est, quia non tantum curatis, sed etiam clericis Ecclesie ministris in genere, ut sui loco decimæ solvantur, præcipit Deus, arg. c. *Tua*